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تحلیف با چاشني وفاق ملی
سیـاستسیـاست

پزشکیان در ادامه دیدارهای خود با هیئت های 
خارجــی حاضــر در تهــران بــرای مراســم 
تحلیــف، با «داتــو جوهرین عبــدل»، رئیس 
مجلس مالزی دیدار کــرد. او در این دیدار  بر 
علاقه منــدی تهران برای تقویت روابــط با کوالالامپور در 
بخش های مختلف تجاری،  اقتصادی، سیاســی و علم و 
فناوری بر پایه اشــتراکات فرهنگی و دینی میان دو ملت 
تأکید کرد. جوهرین عبدل نیز با اشاره به ریاست مالزی بر 
اتحادیه آ ســه آن در سال آینده، بر علاقه مندی کشورهای 
عضــو این اتحادیه برای توســعه روابط با ایــران تأکید و 
خواستار گسترش تعاملات بیشتر جمهوری اسلامی ایران 
بر بستر این اتحادیه با آسیا در جهت منافع همه ملت های 

این قاره شد.
پزشــکیان در دیدار «نعیم قاســم»، قائم مقام دبیرکل 
حــزب االله لبنــان، بــا تجلیــل از مقاومت مجاهــدان و 
مبــارزان حزب االله در برابــر تجــاوزات و جنایات جنگی 
صهیونیســت ها، حمایت و پشــتیبانی از جبهه مقاومت 
را تکلیــف شــرعی و از سیاســت های اصولی جمهوری 
اسلامی ایران دانســت. پزشــکیان تلاش برای تقویت و 
توســعه روابط با کشورهای مســلمان و همچنین ایجاد 
هم گرایی و هم افزایی در جوامع اسلامی را از اولویت های 
سیاست خارجی دولت خود برشمرد و بر ضرورت اتحاد 
امت اســلامی در مقابله با وحشی گری صهیونیست ها و 

توقف جنایات این رژیم در غزه تأکید کرد.

رئیس جمهور کشــورمان همچنین با «زیــاد نخاله»، 
دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین دیدار کرد. رئیس جمهور 
کشــورمان در این دیدار گفت: آرمان دفــاع از مظلومان 
ازجمله ملت فلســطین و آرمان آزادی قــدس، با تغییر 
دولت ها  تغییر نمی کند. او افــزود: ایران در دوره پیش رو 
نیز تلاش خواهد کرد با تبیین هر  چه بیشــتر جنایات رژیم 
غاصب صهیونیســتی، دیپلماســی مقابله بــا این رژیم 
جنایتکار را فراتر از کشــورهای اسلامی با همه کشورهای 
مستقل و آزادی خواه به پیش ببرد. دبیرکل جنبش جهاد 
اسلامی فلســطین هم در این دیدار گفت: مردم فلسطین 

هیچ گاه حمایت های ایران را فراموش نخواهند کرد.
پزشــکیان همچنین با «نیکول پاشینیان»، نخست وزیر 
ارمنســتان دیدار کــرد. رئیس جمهور کشــورمان در این 
دیــدار تأکید کرد:  ما بــه مســیرهای مواصلاتی از جمله 
کریدور شــمال – جنوب به عنوان فرصتی برای توســعه 
و پیشــرفت همه کشــورهای منطقه می نگریم؛ از همین 
رو تکمیل طرح های این بخــش از اولویت های کاری در 
دوره جدید خواهد بود. پاشــینیان نیز در این دیدار گفت: 
تفاهم نامه های متعدد همکاری میان ایران و ارمنســتان 
به ویژه در بخش حمل ونقل، ترانزیــت، پایانه های مرزی 
و انرژی جلوه ای از روابط بســیار خوب دو کشور در دوره 
ریاســت جمهوری رئیس جمهور فقید، دکتر سیدابراهیم 
رئیســی بوده اســت و ما علاقه مندیم در دوره جدید نیز 
این همکاری ها با قدرت و قوت ادامه یابد. پزشــکیان در 

دیدار با مائولن آشیمبایف، رئیس سنای پارلمان قزاقستان 
بیان کرد: تقویت همکاری ها با کشورهای منطقه اولویت 
سیاست خارجی دولت چهاردهم نیز خواهد بود و قطعا 
تلاش خواهیم کرد مســیر اجرای توافقات با قزاقســتان 
تسهیل شود. دو کشور ظرفیت های خوبی برای همکاری 
در زمینه هــای اقتصــادی، تبــادلات تجــاری، ترانزیت، 
همــکاری در حوزه نفــت و گاز، محصولات کشــاورزی، 
داروسازی، ساخت کالا و تجهیزات و صدور خدمات فنی-
مهندســی دارند و در دوره پیش رو برای تسریع در اجرای 

توافقات موجود در این عرصه ها تلاش خواهیم کرد.
رئیس جمهور کشــورمان همچنین با اســماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس دیدار کرد. رئیس جمهور ایران 
در این دیــدار تأکید کرد: مردم ایران همــواره از جنایات و 
تجاوزگری رژیم صهیونیستی نفرت داشته و از حقوق مردم 
مظلوم فلسطین حمایت کرده و پس از این نیز این حمایت 

را با قوت و قدرت بیشتر ادامه خواهند داد.
«امامعلی رحمان»، رئیس جمهور تاجیکســتان، یکی 
دیگر از میهمانان مراسم تحلیف رئیس جمهور بود که  روز 
گذشته با وی دیدار کرد. پزشکیان در دیدار با رئیس جمهور 

تاجیکســتان گفت: تاجیکستان کشــور هم زبان ماست و 
امیدوارم با تکیه بر این وجه اشتراک بتوانیم همکاری های 
متقابــل را در عرصه هــای مختلــف گســترش دهیــم. 
رئیس جمهور افزود: باید تلاش کنیم مرزهای سیاســی را 
کم رنگ و همکاری ها و مناسبات را پررنگ کنیم. امامعلی 
رحمان هم در این دیدار بیان کرد: پیشرفت های جمهوری 
اســلامی ایران برای ما نیز مایه افتخار است و علاقه مندیم 
در زمینه تبادل تجربیات و توانمندی های دو کشــور با هم 

همکاری داشته باشیم.
مســعود پزشــکیان در دیدار با «ایراکلی کوباخیدزه»، 
نخست وزیر گرجســتان که برای شرکت در مراسم تحلیف 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران به تهران 
سفر کرده است، این حضور را گواهی بر مناسبات مستحکم 
دو کشــور و اراده قــوی ایران و گرجســتان بــرای تقویت 
روابط و همکاری ها دانســت و گفــت: تقویت تعاملات و 
مناســبات با کشورهای همسایه و منطقه اولویت سیاست 
خارجــی جمهوری اســلامی ایــران و دولــت چهاردهم 
است. رئیس جمهور، توسعه روابط دو کشور را معادله ای 
برد-بــرد  نه فقط برای تهــران و تفلیس، بلکــه برای کل 

منطقه دانســت و افزود: ایــران نیز همچون گرجســتان 
مصمم اســت در زمینه های مــورد  علاقــه طرفین برای 
فعال کردن ظرفیت های متنــوع، همکاری های متقابل را 
در جهت رفاه و توسعه ملت های دو کشور گسترش دهد. 
«ایراکلی کوباخیدزه»، نخســت وزیر گرجســتان نیز در این 
دیدار با تبریک دوباره انتخاب پزشــکیان از ســوی مردم و 
آرزوی موفقیت برای وی در مسیر توسعه و پیشرفت ایران، 
دولت متبوعش را متعهد به همکاری با جمهوری اسلامی 
ایــران برای تعمیق و تقویت روابط دانســت و اظهار کرد: 
ایران نقش مهم و سازنده ای در منطقه ایفا می کند و بسیار 
خرســندیم که فضای دوستانه ای بر روابط دو کشور حاکم 
است. نخســت وزیر گرجســتان با بیان اینکه هر دو کشور 
انگیزه بالایی بــرای تقویت تعاملات با یکدیگــر دارند، بر 
اهمیت گسترش همکاری های اقتصادی در راستای تحکیم 
بیش از پیش روابط سیاســی تأکید کرد و گفت: خوشحالیم 
که روابط دو کشور در زمینه های مختلف رو به جلو بوده و 
تعاملات مردمی و همکاری بخش های خصوصی ایران و 

گرجستان نیز به شکل روزافزون در  حال ارتقاست.
مسعود پزشــکیان در دیدار «رشــید مردوف»، معاون 
نخست وزیر و وزیر امور خارجه ترکمنستان نیز که به منظور 
شرکت در آیین تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
اسلامی ایران به تهران سفر کرده است، ارتباطات دو کشور 
را دارای ســابقه ای دیرین و متکی بر اشتراکات فرهنگی و 
تمدنی دانست و تصریح کرد: تعمیق روابط با همسایگان 

محور سیاســت خارجی جمهوری اسلامی ایران است که 
این رویکرد علاوه  بر منافع و مزیت فراوان برای دو کشور و 

منطقه، امری متکی بر توصیه های دینی نیز هست.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه باید تلاش کنیم با تحکیم 
و تقویت تعاملات، هر چه بیشــتر مرزهای جغرافیایی را به 
دروازه های دوســتی و مودت دو ملت تبدیل کنیم، افزود: 
اگر چه بدخواهــان روابط دوســتانه ایران و ترکمنســتان 
می خواهنــد ما را از هم دور کنند، اما اراده ما بر خواســت 
آنها غلبــه خواهد کــرد. پزشــکیان همچنیــن مفاخر و 
شــخصیت های فرهنگی مشــترک ایران و ترکمنســتان را 
ظرفیت مناســبی برای تحکیم بیش از پیش روابط سیاسی 
فی مابین دانست و بر تلاش بیشــتر برای ارتقای تعاملات 
اقتصادی و تجاری دو کشــور تأکید کرد. «رشید مردوف»، 
معاون نخســت وزیر و وزیر امور خارجه ترکمنستان نیز در 
این دیدار با تبریک مجدد انتخاب دکتر پزشــکیان توســط 
مردم ایران اظهار کرد: حضور بنده در ایران به منظور اعلام 
عزم و اراده سران ترکمنستان برای تقویت و تعمیق روابط 
دوســتانه و برادرانه فی مابین اســت. معاون نخست وزیر 
ترکمنســتان با اشاره به ســخنان رئیس جمهور کشورمان 
درباره اینکه اشــتراکات فرهنگی و تمدنی دو کشــور بستر 
مناسبی برای ارتقای ســطح روابط است، گفت: روابط دو 
ملت ایران و ترکمنســتان فراتر از همســایگی اســت و ما 
کاملا مصمم و علاقه مند به توسعه همه جانبه این روابط 

هستیم.

دولت من خواهان یک منطقه قوی خواهد 
بود

رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: دولت من  
خواهــان یــک منطقه قــوی خواهد بود. 
منطقه ای که در آن همه کشــورهای همسایه بتوانند 
با هم افزایی برای توسعه اقتصادی، پیشرفت و بهبود 
زندگی آینــده، گام مشــترک بردارنــد. منطقه ای که 
امنیت آن به دســت کشورهای منطقه تأمین نخواهد 
شد و بهانه حضور قدرت های خارجی  از آنها ستانده 

می شود. 
وی ادامــه داد: منطقه ای که اجــازه ندهد معدودی 
افراطــی و جزم اندیش، قریب دو میلیارد مســلمان  
صلح دوســت و آزاداندیش را گرفتار روایت دروغین 

اسلام هراسی کنند.
 اســلام دین ســلام اســت و برخی مدعیــان حقوق 
بشــر که تاریخــی مملــو از بیگانه ســتیزی و نقض 
حقــوق مردمان دارنــد، نمی توانند خــود را در برابر 
مســلمانان که نماد مدارا و سردمدار علم بودند، برتر

 بدانند.

 رؤیاهای هیچ کودک فلســطینی زیــر آوارهای خانه 
پدری مدفون نماند

رئیس جمهور ادامه داد: آنان که سلاح کودک کشان 
غــزه را تأمین می کننــد، نمی توانند بــه دیگران درس 
انســانیت و مدارا بدهند. هیچ کــس در دنیا نمی پذیرد 
رئیــس رژیمی که با زنان و کودکان می جنگد و بر ســر 
آنها بمب می ریزند، مورد حمایت و تشــویق قرار گیرد. 
گویا بــرای برخی از مدعیــان تمدن، حقوق اساســی 
انسان ها بر اساس رنگ پوست، زبان و دین شان سنجیده 
می شــود. پزشــکیان افزود: ما نوادگان سعدی، آرزوی 
جهانی را داریم که همه در گفتار و کردار باور داشــته 
باشــند که بنی آدم اعضای یکدیگرنــد/ که در آفرینش 
ز یک گوهرند/ چــو عضوی بــه درد آورد روزگار/ دگر 
عضوها را نماند قرار/ تو کــز محنت دیگران بی غمی/ 

نشــاید که نامت نهند آدمــی. وی در ادامه تأکید کرد: 
نمی توان نام خود را انسان گذاشت و در  برابر این همه 
جنایت ســکوت کــرد. ما خواهان جهانی هســتیم که 
در آن مردم سرافراز فلســطینی از چنگ اشغال، ظلم،   
اسارت و نسل کشــی رها شده باشــند و رؤیاهای هیچ 
کودک فلسطینی زیر آوارهای خانه پدری مدفون نماند.

دولت من  هرگز تسلیم زورگویی، فشار و استانداردهای 
دوگانه نخواهد شد

رئیس جمهور بــا بیان اینکه مــا می توانیم با هم این 
آرزوهــا را کــه آرزوی همه مــردم آزاده منطقه و جهان 
اســت، محقق کنیم، گفت: دولت من بــا ایجاد تعادل و 
تــوازن در روابط خارجی، منافع ملــی و نیازهای صلح و 
امنیت منطقه و جهان را پیگیری خواهد کرد. پزشــکیان 

ادامه داد: ما قدر دوستان روزهای سخت مان را خواهیم 
دانست. با بازیگران نوظهور در جنوب جهان، روابط مان را 
تحکیم خواهیم کرد. برای دوستی و مودت با همسایگان 
شــرقی و حوزه فرهنگی فارسی زبان تلاش خواهیم کرد. 
کشــورهای غربی را بــه درک واقعیت هــا و ایجاد روابط 

مبتنی بر احترام متقابل و جایگاه برابر فرا می خوانیم.

عادی سازی رابطه با دنیا حق مسلم ایران است
او افزود: آماده ایم برای مدیریت تنش با دولت هایی 
که هنــوز شــأن و جایــگاه ایــران را درک نکرده اند، 
گفت وگو کنیم. من عادی ســازی روابــط اقتصادی و 
تجاری ایران را با جهان، حق مســلم ایران می دانم و 
برای رفع تحریم های ظالمانه از پای نخواهم نشست. 
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: دولت من  هرگز تسلیم 

زورگویی، فشــار و استانداردهای دوگانه نخواهد شد. 
تجربه بیــش از دو دهه مذاکره با ایران، باید دولت ها 
طرف مذاکره را به این درک رسانده باشد که ما پایبند 
بــه تعهدات مان بودیــم و خواهیم بــود  ولی مردم، 
رهبری و نظام سیاســی ایران، به فشار و زیاده خواهی 
پاسخ نمی دهند. پزشــکیان گفت: با مردم ایران باید 
با زبــان احترام و تکریم صحبت کــرد. ایران همواره 
در سمت درســت تاریخ و انســانیت ایستاده است و 
به همیــن راه که مبتنی بر عقایــد و باورهای دینی و 

فرهنگی و تمدن ایرانی است، خواهیم ایستاد.

نیازمند همبســتگی،  امروز  ایران، منطقه و جهــان، 
تفاهم و مشارکت است

او اظهار کرد: ایران، منطقه و جهان، امروز نیازمند 

همبستگی، تفاهم و مشارکت است. شعار مردم ایران 
همواره این بوده است: «آسایش دو گیتی، تفسیر این 
دو حرف است/ با دوستان مروت، با دشمنان مدارا». 
رئیس جمهور با بیان اینکه ما به دنبال آرامشی باثبات 
در منطقه و جهان و پیشرفت و رفاه برای مردم ایران 
منطقه هســتیم، گفــت: بیایید با هــم از نگرانی ها و 
نارضایتی های مردمان خود کم کنیم و ایران و منطقه 
را به جایگاه شایســته آن در تاریــخ، تمدن و فرهنگ 
معاصر بازگردانیم. او گفت: همه ما در دنیای توفانی 
امروز در یک کشتی نشسته ایم. بیایید نظام حکمرانی 
را با قطب نمــای آرامش و پیشــرفت مردمانمان به 

پیش ببریم. 
رئیس جمهور در پایان بــا قدردانی از حاضران در 
مراســم گفت: به ویژه از نمایندگان مــردم که افتخار 
داشــتم چهار دوره در میان آنها باشــم سپاسگزاری 
از دولت هــای  انتظــار همراهــی دارم.  می کنــم و 
دوســت برای حضور در این مراسم قدردانی می کنم 
و امیدوارم روابــط میان ما ملت ها و دولت ها  هر روز 

گسترش پیدا کند.
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